
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 137 

 

OGGETTO: ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE F. CIUSA: IMPEGNO DI 

SPESA, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO PER L'USO DEI LOCALI SCOLASTICI PER IL 

CONCORSO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE DI UNA UNITA' LAVORATIVA DA 

DESTINARE AL SETTORE DENOMINATO 'QUALITA' AZIENDALE E BIM'.  
 

Il giorno 15/05/2024, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

 

PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 4 del 10.01.2023, approvata dal Servizio Pro-

grammazione e Governance dello Sviluppo Rurale dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e R.A.P. con Provve-

dimento n. 1148 del 20.01.2023, è stato disposto l’avvio di una procedura concorsuale per titoli ed esami, volta alla 

assunzione, con contratto a tempo pieno e indeterminato, di una unità lavorativa in possesso del titolo di studio di 

Scuola Media superiore di 2° grado di geometra o di laurea in Ingegneria o titoli equipollenti, da destinare al Settore 

dell’Area Tecnica denominato “Qualità aziendale e BIM” da inquadrare nell’area A, parametro 135, di cui all’art.2 del 

CCNL, per i dipendenti dai Consorzi di Bonifica; 

- con la medesima Deliberazione è stato inoltre dato mandato al Direttore Generale affinché provvedesse ad appro-

vare il relativo bando di concorso e ponesse in essere gli atti necessari e conseguenti; 

- con Determinazione del Direttore Generale dell’Ente n. 17 del 21.04.2023 è stato approvato lo schema di bando di 

concorso ed i relativi allegati (fac-simile domanda di partecipazione, Informativa dati personale) e lo schema di av-

viso di concorso di che trattasi da pubblicare su BURAS; 

 

DATO ATTO CHE:  

- con note consortili Prot. n. 4401 e n. 5742 del 2023 è stata richiesta, all’Istituto di Istruzione Superiore “F. Ciusa” 

avente sede in Nuoro, la disponibilità di locali scolastici in comodato d’uso al fine dell’espletamento della prova scrit-

ta dell’accennata procedura concorsuale;  

- con nota Prot. n. 7674/2023 acquisita al Protocollo consortile al n. 5782 il detto Istituto di Istruzione superiore ha 

autorizzato l’utilizzo di n. 2 laboratori di informatica per il giorno 07.09.2023;  

- successivamente è stato sottoscritto il contratto di comodato d’uso dei laboratori accennati; in detto contratto è in-

dicato il costo posto a carico del Consorzio, quantificato in Euro 200,00 per ogni laboratorio attrezzato;  

- in data 07.09.2023 si è svolta la prova scritta più sopra indicata;  

 

VISTA la nota dell’Istituto “F. Ciusa” acquisita al Protocollo consortile al n. 3021 in data 29.04.2024, con la quale è 

stata comunicata al Consorzio la possibilità di procedere al versamento di quanto concordato per l’utilizzo dei detti 

laboratori;   

 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2024, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione 

n. 9 del 07.12.2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 296 del 05.01.2024); 

 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul Capitolo 118000 

(UPB n. 20) del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso (Anno 2024); 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, l’impegno di spesa, la liquidazione ed il pagamento a fa-

vore del beneficiario e per l’importo sottoindicato:  

Istituto di Istruzione Superiore “F. Ciusa”, Nuoro (P.IVA: 80006570917):  

Utilizzo di n. 2 laboratori informatici per lo svolgimento della prova scritta del concorso pubblico per titoli ed esami 

per l’assunzione, con contratto a tempo pieno e indeterminato, di una unità lavorativa in possesso del titolo di studio 

di Scuola Media superiore di 2° grado di geometra o di laurea in Ingegneria o titoli equipollenti, da destinare al Setto-



 

 

 2

re dell’Area Tecnica denominato “Qualità aziendale e BIM”:  Euro 400,00;  

 

2) di far gravare la relativa spesa sul Cap. 118000 (UPB n. 20) del Bilancio di previsione per l'esercizio in corso (Anno 

2024);  

 

3) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

 

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento per le finalità di cui all'art. 29, comma 1, dello Statuto 

consortile al fine di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. 

e i. 

 

 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 
 

proposta n. 319 del 03/05/2024 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 15/05/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  15/05/2024                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


